
МИНОБРНАУКИ РОССИИ 

 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  

УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 

 

«НИЖЕГОРОДСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ТЕХНИЧЕСКИЙ 

 УНИВЕРСИТЕТ ИМ. Р.Е. АЛЕКСЕЕВА» 

(НГТУ) 

 

 

ПРИКАЗ 

 
«20» марта   2020  г.                          № 24/1 

 

г.  Нижний Новгород 

 

 

 

                  Об ограничении доступа на объекты НГТУ 

 

В соответствии с Приказом Минобрнауки России от 14.03.2020 № 397                                      

«Об организации образовательной деятельности в организациях, реализующих 

образовательные программы высшего образования и соответствующие дополнительные 

профессиональные программы, в условиях предупреждения распространения новой 

коронавирусной инфекции на территории Российской Федерации» от 14 марта 2020 г.,                     

и в связи с переводом образовательного процесса в НГТУ на удаленное обучение                                  

с применением дистанционных образовательных технологий  

 

         П Р И К А З Ы В А Ю: 

 

1. Ограничить с 16 марта 2020 года до собого распоряжения ректора 

1.1.  Доступ студентов всех форм обучения и всех сторонних лиц в учебные 

корпуса НГТУ. 

1.2. Доступ в общежития НГТУ сторонних лиц, а также родственников 

проживающих в общежитиях студентов. 

1.3. Проведение на объектах НГТУ массовых образовательных культурных, 

общественных, спортивных мероприятий. 

2. Разрешить доступ на объекты НГТУ, включая общежития, только на основании 

служебных записок руководителей структурных подразделений с визой проректоров 

по направлениям деятельности: 

2.1. сторонним лицам и студентам, занятым в НИР; 

2.2.  представителям специализированных организаций, обеспечивающих 

жизнедеятельность объектов НГТУ; 

2.3. представителям правоохранительных органов и силовых структур (МВД, 

Росгвардия, Следственный комитет, ФСБ), надзорных органов. 

3. Помощнику ректора Становому И.И. разместить требования настоящего приказа на 

сайте НГТУ. 

4. Директорам фидиалов (Глебову В.В., Петровскому А.М.) издать аналогичне приказы и 

довести их требования до сотрудников филиалов. 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

           Ректор                                                                   С.М.Дмитриев 



 

Проект вносит: 

Начальник УКБ 

____________________Р.А. Короткин 

Согласовано: 

Проректор по образовательной деятельности 

___________________________Е.Г. Ивашкин 

 

 Проректор по науке 

____________________________А.А. Куркин 

 

 Проректор по управлению имущественным 

комплексом 

_________________________О.Б. Солдаткин 

 

 Начальник УРП 

__________________________М.А. Хусиянов 

 

 Начальник правового управления 

__________________________А.В. Маркеева 

 

 

 

 

 

 

 


